关于承担个人护理产品等生产业务的越南工厂受让事宜的通知

正如 2022 年 8 月 1 日新闻稿*1作出的公告，FineToday Holdings Co., Ltd.（总部：东京都港
区，董事长兼 CEO：小森哲郎，以下简称“FTHD”）于 2023 年 12 月 1 日受让 Shiseido Vietnam
Inc.（以下简称“SVI”），特此通知。SVI 是株式会社资生堂（以下简称“资生堂”）的全资子公司，
负责经营越南工厂。

*1 2022 年 8 月 1 日《关于资生堂个人护理产品等生产业务受让事宜的通知》

■受让的背景
FineToday 受让资生堂的个人护理业务，并于 2021 年 7 月正式迈上征程，以我们的企业宗旨

（存在意义）----“让世界上的每一个人，都能够享受美好的一天，拥有永远美好而充实的人生”作
为经营管理的出发点。自成立以来，我们始终致力于建立覆盖技术开发，生产和销售的一体化业务
体系，同时以自主制造商的身份，灵活提供满足各地区市场需求的多元化产品。
为实现上述目标，本公司与资生堂于 2022 年 8 月 1 日签署了关于转让资生堂个人护理产品等生

产业务的协议*1。根据该协议，我们于 2023 年 4 月 1 日受让了资生堂在埼玉县久喜工厂的个人护
理产品等的生产业务，并开始作为“Fine Today Industries Co., Ltd.”（以下简称“FTI”）正式开始
运营*2。
通过此次受让 SVI，FineToday Group 实现了建立覆盖技术开发、生产和销售的一体化业务体系

的目标。这使得我们能够在企业宗旨的指导下，更灵活，更迅速地为亚洲的消费者提供日用个护产
品，使他们的日常生活变得更加美好和充实。

*2 2023 年 4 月 3 日《承担个人护理产品等生产业务的新公司开始运营的公告》

■受让的目的
本集团以成为亚洲地区的全球本地化企业标杆为目标，在日本，中国和 APAC（亚太地区）开展

业务。今后，为了加快在该业务区域的均衡发展，我们将利用 SVI 和 FTI 各自的地理位置和优势，
建立两极生产体系，努力发挥协同作用。在 FineToday Group 的技术开发，生产和销售一体化体
系下，我们将从全局的角度出发优化供应链，在兼顾可持续发展的同时，实现业务发展。
值得一提的是，SVI 于 2012 年获得了“清真认证”，也生产获得清真认证的产品。未来，并将促

进提供根据 APAC 各地区的需求和气候精心定制的本地化产品。

2023 年 12 月 1 日
FineToday Holdings Co., Ltd.

Press Release

https://www.finetoday.com/cn/news/newsrelease/20220801/
https://www.finetoday.com/cn/news/newsrelease/20230403/

■SVI 的概要

■SVI 的发展历程
SVI 于 2009 年在资生堂旗下投产，是面向日本和亚洲市场的生产基地。公司贯彻严格的制造和

质量管理，主要生产 SENKA（APAC 地区专供品）和 uno 等个人护理业务的产品。
SVI 还致力于环保经营，于 2011 年通过了 ISO14001（环境管理体系国际标准）认证。

【参考：工厂外景】

商号
Shiseido Vietnam Inc.
※未来拟变更公司名称（时间待定）

总部所在地 越南同奈省边和市阿马塔工业园区

占地面积 约 70,000 ㎡

法人代表 总经理（法定代表） 两角 浩人

经营内容 生产个人护理产品等

大股东及其持股比率 FineToday Holdings Co., Ltd. 100％